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Vi viser til forslag til kulturminneplan for Røyrvik kommune 4.11.2020. Trøndelag 

fylkeskommune har følgende merknader til planforslaget. 

 

Merknader 

Arkeologiske kulturminner 

Førreformatoriske kulturminner er automatisk fredet og forvaltningsansvaret ligger hos 

fylkeskommunen. På bakgrunn av et godt vern av automatisk fredete kulturminner 

gjennom kulturminneloven er de førreformatoriske kulturminnene ikke tillagt stor vekt i 

dette planarbeidet. Det er likevel viktig å minne om at kommunene på lik linje med alle 

andre samfunnsaktører har plikt til å ta tilstrekkelig hensyn til de freda kulturminnene. 

 

Trøndelag fylkeskommune gjør oppmerksom på at tiltak som innebærer markinngrep 

skal oversendes TRFK for uttalelse i forhold til arkeologiske kulturminner. Dette gjelder 

også for arealer innenfor avsatte områder i kulturminneplanen. TRFK vil vurdere om det 

omsøkte tiltaket har potensiale for å komme i konflikt med hittil ikke påviste automatisk 

fredete kulturminner i undergrunnen. Vi vil også vurdere om det omsøkte tiltaket vil 

kunne virke utilbørlig skjemmende på kjente arkeologiske kulturminner.  

 

For ordens skyld minner vi om den generelle aktsomhets- og meldeplikten etter 

kulturminneloven § 8. Dersom det under arbeidet skulle komme fram noe som kan være 

et fredet kulturminne, skal arbeidet stanses og Trøndelag fylkeskommune bli varslet. 

Denne beskjeden må formidles til de som skal foreta de konkrete arbeidene. 

 

Struktur og oppbygging av planen  

Planen har en god oppbygning som gjør at den er lettfattelig. Del 3 er en tematisk 

gjennomgang av Røyrviks historie. I del 4 deles og sorteres utvalgte kulturminner inn i 

fire kategorier. Hvert utvalg begrunnes med en kort tekst. Denne oppdelingen og 

begrunnelsen er et godt grep som vil bidra til å kunne nyansere både bestemmelser i 

plan og ved råd, veiledning og saksbehandling av kulturminner og kulturmiljø i 

kommunen.  
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Videre er det veldig positivt at det er utarbeidet forslag til bestemmelser og retningslinjer 

som foreslås innarbeidet i kommuneplanens arealdel. Fylkeskommunen vurderer at dette 

er gode bestemmelser og retningslinjer, som er dekkende. 

 

Anbefaling om supplering/korrigering 

På side 9 om Stortingsmelding og regionale planer står det at det vil komme en ny 

stortingsmelding våren 2020. Her kan planen oppdateres ved å suppleres med tittelen på 

den nyeste stortingsmeldingen; St.Meld. 16 (2019-2020) Nye mål i kulturmiljøpolitikken 

— Engasjement, bærekraft og mangfold. 

 

Til orientering har Riksantikvaren endret sine nettsider, slik at flere av hyperkoblingene 

ikke er riktige. Dette gjelder for eksempel på nettsider med mange gode råd og 

veiledning side 7 og henvisningen til Riksantikvarens veiledere på side 14.  

 

Avsluttende kommentarer  

Det er tydelig at det er lagt mye arbeid i planarbeidet og kulturminneplanen fremstår 

som meget godt gjennomarbeidet. Fylkeskommunen vurderer at kulturminneplanen er 

en konkret plan med klare prioriteringer og målsettinger. Vi vil gratulere Røyrvik 

kommune med en plan som vil bli et godt verktøy videre i kommunens arbeid med 

forvaltning av kulturminner. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Monica Anette Rusten   
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